
KYNOLOGICKÁ UNIE ČR z.s. 
Sídlo: Nová Ves 86, 250 63 Nová Ves, Česká Republika 

IČO: 096899532, DIČ: CZ09689532 

www.kynologickaunie.cz  

                   

 

 

                   

                       KYNOLOGICKÁ UNIE ČESKÉ REPUBLIKY z.s. 
                                   Sídlo: Nová Ves 86, 250 63 Nová Ves 

 

 

SMĚRNICE III. 

CHOVATELSKÝ KLUB A SYSTÉM ČINNOSTI 
 
                                                                             I. 
 
  Chovatelský klub vzniká na základě postupů uvedených ve Směrnici I, která byla 
odsouhlasená zasedáním Kynologické unie ČR dne 20.05.2023. Systém činnosti bude 
upravovat tato Směrnice, a to v následujících bodech: 
 

a) Systém činnosti chovatelského klubu před jmenováním Ředitele klubu 
b) Kompetence manažera chovatelského klubu 
c) Zásady ředitele klubu 

 
 

II. 
SYSTÉM ČINNOSTI CHOVATELSKÉHO KLUBU PŘED JMENOVÁNÍM ŘEDITELE KLUBU 

                           
     Chovatelský klub začíná svoji činnost následně po podpise Dohody o spolupráci a početí 

stážování spolupracovníka. Spolupracovník je jmenovaný jako dočasný manažer a stážista 

klubu. Až po úspěšném absolvovaní zkoušek na post Národního posuzovatele je jmenovaný 

oficiálně do pozice Ředitele klubu. 

    Během dočasné funkce manažera klubu, připravuje podklady na webovou a online FB 

prezentaci daného plemene, připravuje články a příspěvky na prezentaci plemene a snaží se 

zajistit co nejvíc sledujících a potencionálních členů KUČR.  

 

III. 

KOMPETENCE DOČASNÉHO MANAŽERA KLUBU/STÁŽISTY 

Dočasný manažer klubu má na starosti výlučně FB stránku klubu a ústní či písemnou 

komunikaci s potencionálními členy klubu, anebo členy. Může předkládat návrhy či témata 

k diskusi s hlavním manažerem klubů. Nemůže v žádném případě pořádat výstavy, osobní 

střetnutí, meetingy, školení, semináře ani jiné činnosti bez písemného souhlasu KUČR.  

http://www.kynologickaunie.cz/


KYNOLOGICKÁ UNIE ČR z.s. 
Sídlo: Nová Ves 86, 250 63 Nová Ves, Česká Republika 

IČO: 096899532, DIČ: CZ09689532 

www.kynologickaunie.cz  

Taktéž nemůže uchovňovat/bonitovat psy členů klubu, přijímat členy klubu či poskytovat 

poradenství v rámci chovu, uskutečňovat kontroly chovnosti a vrhů.  

Dočasný manažer klubu má 24 měsíců na to, aby dokončil svoji kynologickou profesionální 

úroveň na tomto postu a přistoupil k závěrečným testům a zkouškám na post Národního 

posuzovatele a Ředitele klubu. V případě, že ze zdravotních či rodinných důvodů nemůže 

splnit danou lhůtu, může požádat vedení Kynologické unie ČR o výjimku a odklad 

závěrečných testů až o 6 měsíců. Pokud v dané lhůtě nedokončí svoji stáž závěrečným 

testem, bude odvolán z postu dočasného manažera a stážisty a bude s ním ukončená 

Dohoda o pracovní činnosti. Následně bude hledán nový dočasný manažer klubu stejným 

způsobem, anebo klub půjde pod dočasnou kompetenci jiného ředitele klubu. 

Organizace Kynologická unie ČR (dále KUČR) dočasnému manažerovi klubu, vyhotoví 

elektronickou vizitku, přidělí mu emailový účet jako komunikační prostředek a vytvoří 

podpisový vzor. Na webové stránce KUČR vytvoří samostatnou sekci daného plemene a 

podklady připravené a odsouhlasené zveřejní. Taktéž připraví FB stránku, kterou si následně 

spravuje přímo dočasný manažer klubu.  

 

Dočasný manažer klubu je taktéž stážista, který se účastní výstav, školení a jiných aktivit 

organizace KUČR, které jsou předem oznámené a dohodnuté.  Organizátor výstav může 

stážistu pověřit jakoukoliv činností během výstavy (vedoucí kruhu, zapisovatel, organizační 

team, pomocná síla posuzovatele, organizační kancelář). Stážista je povinný se obeznámit s 

kompletní prací organizátora výstavy, aby mohl v buducnosti organizovat klubové výstavy, a 

taktéž sleduje práci posuzovatele. Nezapojuje se do hodnocení a neovlivňuje práci 

posuzovatele, pokud k tomu není vyzván.  

Stážista se nesmí během stážování zúčastňovat výstavy jako přímý handler anebo účastník 

výstavy. Jedinou výjimku tvoří pomocný handler v případě, že by účastník výstavy měl 

problém s handlerstvím dvou psů ve stejné třídě (vlastní chov). Pouze v tomto případě může 

nastoupit a pomoci handlerovi. Uvedené je povinnen oznámit dopředu organizátorovi 

výstavy, který učiní kroky k tomu, aby stážista nebyl součástí kruhu jako pomocná sila 

posuzovatele., ale pracoval na jiné organizační pozici.  

Stážista může být přizván na jiné Mezinárodní výstavy v doprovodu Mezinárodního 

posuzovatele KUČR., Stážista nemůže sám vyvíjet aktivity na jiných výstavách, či se účastnit 

jiných výstav jako stážista.  

Všechny náklady spojené se stážováním si stážista hradí sám na vlastní náklady.  

Stážista zahlásí účast na stážování viceprezidentovi organizace nejpozději do 25.01.v 

daném roce, kdy uskutečňuje stážování. Úzce spolupracuje s viceprezidentem KUČR na 

dalších aktivitách spojených s činností a chodem klubu.  

 

IV. 

ZÁSADY ŘEDITELE KLUBU 

Jmenování ředitele klubu a jeho kompetence jsou přesně specifikované ve Směrnici I. ze 

dne 20.05.2003.  

Zásady ŘEDITELE KLUBU jsou následující: 

http://www.kynologickaunie.cz/


KYNOLOGICKÁ UNIE ČR z.s. 
Sídlo: Nová Ves 86, 250 63 Nová Ves, Česká Republika 

IČO: 096899532, DIČ: CZ09689532 

www.kynologickaunie.cz  

a) nesmí uchovňovat/bonitovat plemena psů, které nemá ve své kompetenci 

b) nesmí přijímat členy klubu, kteří nemají v chovu anebo ve vlastnictví psa plemene, 

které je v jejich pravomoci 

c) nesmí uchovnit/bonitovat svůj chov ani chov svého rodinného příslušníka (uchovuje 

výlučně zástupce KUČR po dohodě) 

d) Může uchovnit vlastní odchov, který je ve vlastnictví jiné osoby 

e) Zúčastňuje se organizačních výstav, kde prezentuje svoje plemeno bez omezení 

f) Nezúčastňuje se výstav, jako účastník výstavy či handler kde posuzuje, taktéž ani 

jeho rodinný příslušník, v tomto případě platí, že přivolá Hlavního mezinárodního 

posuzovatele, aby uskutečnil a zapsal posudek místo něho, v závěrečných kruzích 

stejně tak posuzuje HMP místo jeho osoby 

g) Pravidelně se zúčastňuje na vzdělávacích procesech KUČR, které budou vyhlášené 

v daném roce 

h) Zodpovídá a vede si webovou stránku, kterou mu zabezpečí KUČR při počtu 60 

aktívních členů klubu  

i) Připravuje a navrhuje podklady na změny Chovatelského pořádku daného plemene, 

a také ve stanovách klubu. Všechny změny předkládá přímo vedení KUČR k 

odsouhlasení. 

 

 

 

V. 

ČLENSTVÍ V KLUBU POD KUČR 

a) Členem může být chovatel s jedním nebo více chovnými samci bez založení 

chovatelské stanice 

 

b) Členem může být chovatel se založenou chovatelskou stanicí řádně registrovanou a 

zapsanou pod spolkem KUČR 

Členem klubu, který je založený pod KUČR nemůže být osoba, která si členství založí 

soukromě pouze za účelem výhod plynoucích z členství (slevy za výstavní poplatky). 

Členem KUČR může být osoba žijící na území České republiky, ale i přilehlých států 

v případě, že v daném státě není zástupce spolupracující s KUČR.  
 

1. Členství vzniká založením chovatelské stanice, která je registrována pod KUČR 

s chovným zařazením. Podmínkou je mít CHS pouze pod KUČR – viz chovatelský 

řád. Člen nesmí mít současně CHS v jiném klubu a chovat pod jiným klubem. 

 

2. Registrace štěněte ve věku 2-9 měsíců je podmíněné vstupem majitele psa jako 

člena pod KUČR, bez možnosti být zároveň členem jiné organizace. Poplatek za 

přeregistraci v tomto případě není. 

 

3. Registrace štěněte ve věku 9-18 měsíců je podmíněno vstupem majitele psa jako 

člena KUČR bez možnosti být zároveň členem v jiné organizaci. Poplatek za 

přeregistraci je ve smyslu platného ceníku. 

 

http://www.kynologickaunie.cz/


KYNOLOGICKÁ UNIE ČR z.s. 
Sídlo: Nová Ves 86, 250 63 Nová Ves, Česká Republika 

IČO: 096899532, DIČ: CZ09689532 

www.kynologickaunie.cz  

4. Majitel chovného psa s průkazem původu KUČR a uchovněným pouze pod KUČR 

nesmí být zároveň členem jiné organizace. 

 

5. Majitel chovného psa s průkazem původu jiné organizace a uchovněným pod jinou 

organizací může být členem KUČR s tím, že musí učinit písemné prohlášení, že není 

členem jiné organizace a ani jeho rodinní příslušníci. Při zjištění opaku budou 

následovat tvrdé sankce. 

 

U chovných psů není podmínkou přeregistrace pod KUČR. Mohou mít průkaz původu jiné 

organizace narozdíl od fen. Chovný pes může být použit ke krytí i v jiné organizaci. 

http://www.kynologickaunie.cz/

